
 

                             

1 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo na realizaci díla  „Protierozní opatření rokle Domažlice“ 

ze dne 05.08.2020 
 

I.   

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: 
Město Domažlice 
IČO: 00253316 
se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice 

zastoupený: JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou města 

tel. č.: 379 719 111                   

fax: 379 722 763 
e-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
DIČ: CZ00253316        

bankovní spojení: **************** 

č. ú.: **************** 

(dále také jen „objednatel“) 

 

a 

 

zhotovitel: 
Petr Beneš 
sídlo: Klenčí pod Čerchovem 255, PSČ 345 34  
adresa pro doručování: Klenčí pod Čerchovem 255, PSČ 345 34  
IČO: 64409040  
zapsaný v živnostenském rejstříku vydané Městským úřadem Domažlice 

zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních: Petr Beneš 

zástupce pověřený ve věcech technických: Petr Beneš 

tel. č.: **************** 

fax: -- 

e-mail: petr.benes.stavby@seznam.cz 

DIČ: ****************      

bankovní spojení: **************** 

č. ú.: **************** 

(dále také jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako „strany" nebo kterýkoli z nich 
samostatně jen jako „strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo. 



 

                             

2 

I. Úvodní ustanovení a změna Smlouvy 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.08.2020 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo – stavbu 
„Protierozní opatření rokle Domažlice“ (dále též „Smlouva“). 

2. Dne 27.07.2021 byl smluvními stranami uzavřen ke smlouvě o dílo dodatek č. 1, kterým si 
smluvní strany sjednaly změnu souboru objektů, které mají být dokončeny v rámci 
časového milníku. 

3. V průběhu realizace díla vyvstaly okolnosti, které vyvolaly potřebu úpravy pracovního 
postupu při opevnění hrázky u stavebního objektu SO 06 „Opevnění hrázky“. Vlivem 
dešťových srážek došlo k erozi stávajícího svahu, který tvoří pláň pod navrženým 
opevněním. V projektové dokumentaci je opevnění hrázky navrženo v ploše 530 m2 s 
tloušťkou vrstvy 0,5 m.  Pro zvýšení stability stávajícího svahu je nutné provést opevnění 
hrázky ve větší tloušťce vrstvy kamenné rovnaniny. Tím dojde ke zvýšení stability svahu a 
stávající cesty, která tvoří část opevnění hrázky.  Z těchto důvodů sjednávají smluvní strany 
změnu provedení opevnění hrázky tak, že bude provedeno opevnění hrázky v tloušťce 
vrstvy 0,75 m v ploše 354 m2, jak je podrobněji popsáno ve Změnovém listu č. 1 tvořícím 
přílohu č. 1 tohoto dodatku. Celkový objem kamenné rovnaniny uvedený v položkovém 
rozpočtu (SO06 – položka č. 5) ve výši 265 m3 se nezmění. Uvedená změna nemá vliv na 
cenu díla.  

4. V průběhu realizace díla se vyskytovaly ve dnech 18.3. – 28.3.2021 nepříznivé klimatické 
podmínky spočívající v celodenních srážkách, které dočasně znemožňovaly zhotoviteli 
realizovat dílo stanoveným způsobem v ujednané době. S ohledem na tyto 
nepředvídatelné okolnosti smluvní strany sjednávají prodloužení doby plnění tak, že 
zhotovitel je povinen dokončit dílo a předat je objednateli nejpozději do 11.10.2021. 
S ohledem na sjednanou změnu doby plnění se smluvní strany dohodly na aktualizaci 
přílohy č. 4 Smlouvy (Časový harmonogram) a přílohy č. 5 Smlouvy (Harmonogram 
finančního plnění). Aktualizované přílohy č. 4 a č. 5 Smlouvy tvoří přílohy č. 2 a č. 3 tohoto 
dodatku. 

5. Výše uvedené změny vznikly v důsledku okolností, které objednatel (zadavatel veřejné 
zakázky) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. 

 
 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v účinnosti, tzn. 
na provádění díla změněného tímto dodatkem se plně aplikují ujednání smlouvy o dílo, 

zejména ustanovení o splatnosti ceny díla, smluvních sankcích, zárukách, nárocích z vad 

díla apod. 



 

                             

3 

 

2. Dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Příloha č. 1 – změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – aktualizovaný Časový harmonogram 

Příloha č. 3 – aktualizovaný Harmonogram finančního plnění 

 

 

 

 

 

V Domažlicích dne 22.09.2021   V Klenčí pod Čerchovem dne 21.09.2021 
digitálně podepsal                                               digitálně podepsal                                            
objednatel                                                                          zhotovitel                               
město Domažlice      Petr Beneš   
JUDr. Zdeněk Novák,  v. r.      
starosta       
          
                       

    

 
 
 
 
                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                             

4 

 
 

DOLOŽKA 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

tímto potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany Města Domažlice 

splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými právními 

předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení 

příslušným orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání, zejména 

podmínky pro ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.  

Tento Dodatek č. 2 byl schválen na 103. schůzi rady města dne 14.09.2021 usnesením číslo 4040. 

                                                     

   

                                                                                                         V Domažlicích dne  

        digitálně podepsal   

        JUDr. Zdeněk Novák      

                 

 

       

                                                                    


